ВЕСТИ
Арамильские18

№ 54 (1319) 14.10.2020
Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.10.2020 № 446

О создании, утверждении состава и положения Координационного совета по патриотическому
воспитанию граждан на территории Арамильского городского округа

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 N 273-
ФЗ и Закона Свердловской области от 11 февраля 2016 года № 11-ОЗ «О патриотическом воспитании
граждан в Свердловской области», в целях реализации Муниципальной целевой программы «Развитие
молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Арамильском городском округе до 2024
года», утвержденной постановлением Главы Арамильского городского округа от 05.02.2020 № 51, руко-
водствуясь статьей 6 Устава Арамильского городского округа в целях совершенствования организации
патриотического воспитания в Арамильском городском округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет по патриотическому воспитанию граждан на территории Ара-
мильского городского округа.

2. Утвердить состав Координационного совета по патриотическому воспитанию граждан на террито-
рии Арамильского городского округа (приложение № 1).

3. Утвердить положение о Координационном совете по патриотическому воспитанию граждан на тер-
ритории Арамильского городского округа (приложение № 2).

4. Постановление Администрации Арамильского городского округа от 25.11.2013 № 457 «О создании
Координационного совета по патриотическому воспитанию граждан на территории Арамильского го-
родского округа» признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации
Арамильского городского округа О.В. Комарову.

Глава Арамильского городского округа
В.Ю. Никитенко

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 01.10.2020 № 446

СОСТАВ
Координационного совета по патриотическому воспитанию граждан на территории Арамильского

городского округа

В.Ю. Никитенко - Глава Арамильского городского округа, председатель Совета;
О.В. Комарова - заместитель Главы Администрации Арамильского городского округа, заместитель

председателя Совета;
О.В. Повалишина – специалист по работе с молодежью Муниципального бюджетного учреждения

«Организационно-методический центр», секретарь Совета (по согласованию).

Члены Совета:

Н.В. Анкудинова – директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа  № 4» (по согласованию);

А.С. Бархатова – директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сред-
няя общеобразовательная школа  № 3» (по согласованию);

Е.Н. Белопашенцева – начальник Сысертского межмуниципального филиала Федерального казенного
учреждения Уголовно-исполнительной инспекции Главного управления Федеральной службы исполне-
ния наказания России по Свердловской области (по согласованию);

В.Ю. Борисов - руководитель Арамильского отделения Всероссийской общественной организации
«Боевое Братство» (по согласованию);

 С.П. Гончаренко – заместитель председателя по связям с общественностью и средствами массовой
информации Свердловской Областной общественной организации инвалидов войны в Афганистане (по
согласованию);

Г.В. Горяченко – начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по согласованию);
С.Ю. Ипатов – заместитель директора Муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Дельфин» (по согласованию);
Н.Н. Иртуганова – директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей города Ара-

миль» (по согласованию);
А.В. Климина – председатель Общественной палаты Арамильского городского округа (по согласова-

нию);
С.Н. Коленова – специалист по организационному сопровождению Муниципальное бюджетное уч-

реждение «Дом культуры города Арамиль» (по согласованию);
С.П. Мезенова – председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию);
Н.П. Перевышина - председатель общественной организации ветеранов войны, труда, боевых дей-

ствий, государственной службы, пенсионеров Арамильского городского округа (по согласованию);
О.Н. Пинигина – директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Сред-

няя общеобразовательная школа  № 1» (по согласованию);
Н.А. Романова – заведующая филиалом Государственного бюджетного образовательного учреждения

среднего профессионального образования Свердловской области «Екатеринбургский техникум отрасле-
вых технологий и сервиса» (по согласованию);

В.Н. Стародубцев - атаман некоммерческой организации «Хуторское казачье общество «Арамильская
слобода» (по согласованию);

А.В. Яковлев – военный комиссар Сысертского района Свердловской области (по согласованию);
В.А. Яковлева – старший инспектор военно-учетного стола при Администрации Арамильского город-

ского округа (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 01.10.2020 № 446

ПОЛОЖЕНИЕ
О Координационном совете по патриотическому воспитанию граждан на территории Арамильского

городского округа

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по патриотическому воспитанию граждан в Арамильском городском
округе (далее – Совет), является совещательно-консультативным органом, созданным при Администра-
ции Арамильского городского округа в целях координации деятельности и обеспечения взаимодействия
органов местного самоуправления Арамильского городского округа и общественных организаций в
сфере деятельности по патриотическому воспитанию граждан, в том числе и допризывной подготовке
молодежи, реализации Муниципальной целевой программы «Развитие молодежной политики и патрио-
тического воспитания граждан в Арамильском городском округе до 2024 года».

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Указом Пре-
зидента Российской Федерации
«О совершенствовании государственной политики в области патриотического воспитания» от 20 октя-
бря 2012 года № 1416, Федеральным законом «О государственной поддержке молодежных и детских
общественных объединений (с изменениями на 28 декабря 2016 года)» от 28 июня 1995 года № 98-ФЗ,
постановлением Правительства Свердловской области от 07 ноября 2019 года № 761-ПП «Стратегия
молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Свердловской области на период до
2035 года», Муниципальной программой «Развитие молодежной политики и патриотического воспита-
ния граждан в Арамильском городском округе до 2024 года», утвержденной постановлением Админи-
страции Арамильского городского округа от 05.02.2020 года № 51, а так же настоящим Положением.

1.3. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах, руководствуясь принципами
гласности, независимости, законности.

1.4. В своей работе Совет взаимодействует с органами местного самоуправления Арамильского го-
родского округа и организациями Арамильского городского округа независимо от их организационно-
правовой формы и формы собственности.

2. Основные задачи и функции Совета

2.1. Разработка мер по обеспечению реализации государственной политики по патриотическому вос-
питанию граждан, в том числе и допризывной подготовке молодежи в Арамильском городском округе.

2.2. Координация деятельности заинтересованных организаций и ведомств по патриотическому вос-
питанию граждан, в том числе и допризывной подготовки молодежи в Арамильском городском округе,
организация взаимодействия с соответствующими органами государственной власти Свердловской об-
ласти, органами местного самоуправления.

2.3. Разработка конкретных проектов, мероприятий, направленных на развитие патриотического вос-
питания граждан, в том числе и допризывную подготовку молодежи в Арамильском городском округе.

2.4. Подготовка и внесение в установленном порядке предложений по совершенствованию законода-
тельных и других нормативных актов по патриотическому воспитанию граждан, в том числе и допри-
зывную подготовку молодежи в Арамильском городском округе.

2.5. Взаимодействие со средствами массовой информации и общественными некоммерческими орга-
низациями.

2.6. Подготовка предложений по созданию информационной системы о координации деятельности
всех государственных и негосударственных организаций, осуществляющих деятельности в сфере па-
триотического воспитания граждан, в том числе и допризывной подготовки молодежи на территории
Арамильского городского округа.

3. Права Совета

3.1. Для реализации своих задач Совет вправе:
- участвовать в разработке проектов муниципальных правовых актов и программ по патриотическому

воспитанию граждан, в том числе и допризывной подготовке молодежи;
- участвовать в разработке предложений по внесению изменений и дополнений в действующие норма-

тивные правовые акты Арамильского городского округа по вопросам, затрагивающим сферу патриоти-
ческого воспитания граждан, в том числе и допризывной подготовке молодежи;

- проводить мониторинг состояния деятельности государственных органов, органов местного само-
управления, общественных объединений и организаций по формированию у молодежи высокого патри-
отического сознания, чувства верности своему Отечеству;

- приглашать на заседание Совета представителей органов местного самоуправления Арамильского
городского округа, учреждений и предприятий Арамильского городского округа независимо от их орга-
низационно-правовой формы и формы собственности;

- запрашивать и получать в установленном порядке у государственных, общественных и иных орга-
низаций и должностных лиц необходимые для его деятельности документы, материалы и информацию;

- принимать участие в мероприятиях, проводимых Администрацией Арамильского городского округа,
по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

- информировать о работе Совета заинтересованных лиц, широкую общественность, в том числе через
средства массовой информации.

4. Организация деятельности и состава Совета

4.1. Состав Совета утверждается постановлением Администрации Арамильского городского округа.
В состав Совета входят председатель, заместитель председателя Совета, секретарь, члены Совета.

Количественный состав Совета неограничен.
Председатель Совета:
- отвечает за разработку политики в сфере патриотического воспитания граждан, проживающих на

территории Арамильского городского округа, и ее внедрение в систему воспитательной работы на осно-
ве реализации городских планов и программ;

- дает заключения о работе по патриотическому воспитанию исполнителей мероприятий городских
планов и программ;

- организует работу Совета, ведет заседания и подписывает документы Совета.
Заместитель председателя Совета выполняет обязанности председателя Совета во время его отсут-

ствия.
 Секретарь Совета отвечает за организационно-техническое обеспечение деятельности Совета, ведет

протокол заседаний Совета и информирует председателя Совета о выполнении решений Совета.
4.2. Совет строит свою работу на основе ежегодно разрабатываемых и утвержденных планов.
4.3. Заседания Совета проводятся в соответствии с планом, но не реже одного раза в полугодие.
4.4. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины его членов от утверж-

денного списочного состава.
4.5. В случае невозможного присутствия члена Совета на заседании он имеет право заблаговременно

представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
4.6. О повестке дня, дате, времени и месте проведения заседаний Совета члены Совета уведомляются

секретарем Совета не позднее 7 дней до их проведения.
4.7. По итогам заседаний Совет принимает решения простым большинством голосов присутствую-

щих на заседании Совета.
4.8. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на за-

седании Совета и секретарь Совета.
4.9. Решения Совета носят рекомендательный характер.
4.10. Протокол заседания Совета рассылается секретарем Совета всем членам Совета и представите-

лям привлеченных организаций.
4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет Администрация

Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.10.2020 № 456

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от
03.12.2019 № 751 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства и повышение энергетической эффективности Арамильского городского округа до
2024 года»

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ста-
тьей 101 Закона Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах  в Свердловской
области», постановлением Администрации Арамильского городского округа от 26.09.2013 № 387 «Об
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Арамильского городского
округа», Решением Думы Арамильского городского округа от 11.09.2020 № 74/4 «О внесении изменений
в Решение Думы Арамильского городского округа от 19.12.2019 № 65/2 «О бюджете Арамильского го-
родского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 03.12.2019 № 751 «Об
утверждении Муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности Арамильского городского округа до 2024 года» следующие изменения:

 1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции  (Приложение № 1).
1.2. План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммуналь-

ного хозяйства и повышение энергетической эффективности Арамильского городского округа до 2024
года» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа   В.Ю. Никитенко

Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского округа
от 02.10.2020 № 456

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в

Арамильском городском округе до 2024 года»
Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализации
муниципальной
программы

2020 - 2024 годы

Цели и задачи
муниципальной
программы

Обеспечение комплексного развития коммунальной инфраструктуры на
территории Арамильского городского округа;

Развитие системы теплоснабжения;